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Dépannage de ma centrale EVOLOGY ZEN

Claude Rachez 20 avril 2020 11:46

Bonjour,
Ma centrale EVOLOGY ZEN change d'état tout le temps toute seule. (1 changement par seconde)

Jai enlevé les piles.J'ai débranché du courant.Puis je 'ai rebranchée.

Elle siffle en continu en changeant d'état, tous les voyant s'allument en bleu puis le voyant protection passe en vert, puis orange,
puis rouge

puis tous les voyant s'allument en rose et ga recommence tout le temps.

Je suis obligé de débrancher la centrale pour que ca s'aréte.
Normalement elle est garantie jusqu‘au 07/07/2020 (garantie 5 ans)

Voir les photos jointes.
Cordialement.

RACHEZ Claude

6 Rue du 2 septembre 1944
59490 SOMAIN

Tel: 06.65.41.93.79
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Quelle centrale Myfox possédez-vous ?

Evology Zen

Ma demande concerne
besoin d'un dépannage
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Cher Monsieur Rachez,

Nous accusons réception de votre demande et vous en remercions.

Nous vous invitons 3 effectuer un reset de votre centrale comme indiqué ci dessous:
-Débranchez le cable Ethernet, puis le cordon électrique et retirez les piles si présentes
-Ensuite, rebranchez le cable Ethernet, puis le secteur.

-une fois reconnectée, remettre les piles si présentes

Si cela ne fonctionne pas :

~teste croisé avec un second cable Ethernet sur un autre équipement.
~Brancher votre centrale sur une autre box internet.

21 avril 2020 09:20




[image: image5.png]Si vous avez une box Free V6, vous devrez effectuer une fixation d"adresse ip comme indiqué ci dessous:
Le raccordement de la centrale Myfox sur une Freebox Révolution nécessite la mise en place d'une IP fixe sur le serveur Freebox.

Pour cela, je vous invite 4 suivre les étapes suivantes, sur votre ordinateur :

- lancez un navigateur interet (Safari, Mozilla Firefox, Google Chrome ou Interet Explorer) ;

- entrez ladresse URL suivante  hitps//mafreebox.freebox.fr;

- rentrez vos identifiants Free ;

- cliquez ensuite sur « Paramétres de la Freebox » ;

- rendez-vous dans longlet « Mode avancé » dans la fendtre qui vient de s'afficher ; puis cliquez sur (a ligne réseau local sur «
DHCP »;

- choisissez ensuite longlet « Baux statiques » et cliquez sur « Ajouter un bail DHCP statique » ;

- dans la fenétre qui s'affiche, renseignez le numéro de série 2 (SN2) présent au dos de votre centrale dans le champ « Adresse
Mac», en insérant «: » tous les deux caractéres.

Exemple : si votre SN2 est 1a2b3c4d5ed, il deviendra 1a:2b:3c:4d:Se:61.

- indiquez ensuite Uadresse IP en choisissant une plage libre (consultez les baux actifs au préalable pour visualiser les plages
prises);

- enfin, cliquez sur « Sauvegarder ».

Votre centrale Myfox restera & présent connectée & internet, comme vous le souhaitiez.
Cordialement.

Halima
Somfy Protect by Myfox SAS
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Bonjour,

Comme je Uai d&j indiqué dans mon message, i déja effectué plusieurs reset de la centrale.
Ladresse de la centrale est fixe.

Ma box est une box orange.

Comme vous le savez cette crise sanitaire mempéche d'utiliser une autre box pour tester.

Jai quand méme branché un autre cable Ethernet sur un répéteur wifi.

La centrale est connectée & internet mais la probléme persiste.

Sur le forum MyFox j'ai trouvé une autre personne qui avait exactement le méme probléme ily a 3 mois.

Je lui est demandé si son probléme été résolu et voila sa réponse :

Bonjour Claude R.,

Désolé pour votre centrale...

Ma centrale a été prise en charge par le magasin qui me l'a vendu car encore sous garantie.

Elle a été remplacée par une nouvelle centrale, un autre modele plus récent, et compatible de tous les capteurs et accessoires
Evology.

Cordialement,

Je ne sais pas quoi faire d'autre.

Cordialement.




[image: image7.png]From: Halima (Service Clients Somfy Protect)

Sent: Tuesday, April 21, 2020 9:20 AM

To: Claude Rachez

Subject: [Service Clients Somfy Protect] Objet : Dépannage de ma centrale EVOLOGY ZEN

[Somfy Protect]<https://www.somfyprotect.com>

Claude Rachez

Bonjour Halima,

Pourquoi vous ne me répondez plus ?
Je dois renvoyer la centrale ?
Contactez moi s'il vous plait.

From: Halima (Service Clients Somfy Protect)

Sent: Tuesday, April 21, 2020 9:20 AM

To: Claude Rachez

Subject: [Service Clients Somfy Protect] Objet : Dépannage de ma centrale EVOLOGY ZEN

[Somfy Protect]<https://www.somfyprotect.com>

23 avril 2020 12:55
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Cher Monsieur Claude,

En effet la situation actuelle ne nous permet en aucun cas de faire un retour de votre centrale pour analyse.
Etant donné tout les tests effectués, je vous propose de nous faire parvenir dans un premier la copie de votre facture d'achat qui
atteste de sa garantie et dans un second temps, une fois le déconfinement levé avec [a réouverture de notre SAV, nous pourrons
vous faire parvenir un bon de transport pour le retour du prodit.

En attendant votre dossier sera en suspend jusqu'a réouverture de notre SAV.

Merci pour votre compréhension.

Cordialement,

Halima
Somfy Protect by Myfox SAS
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Bonjour,

Veuillez trouver ci joint le ticket de caisse LEROY MERLIN du 07/07/2015 concernant Uachat du pack EVOLOGY ZEN.
Le ticket de caisse est tellement long que jai du le scanner en 2 parties.
La date est en bas de la deuxiéme partie du ticket de caisse.

Cette alarme avec ses accessoires m'a quand méme couté 113,90 € en 2015 (en promotion) pour une durée de vie de 5 ans.

Sur le carton demballage il est indiqué une garantie 5 ans constructeur (le magasin LEROY MERLIN ne garantie que 2 ans)
Jaimerais que vous me confirmiez que la garantie constructeur de 5 ans est bien valable.

Cordialement.

From: Halima (Service Clients Somfy Protect)

Sent: Friday, April 24, 2020 11:08 AM

To: Claude Rachez

Subject: [Service Clients Somfy Protect] Objet : Dépannage de ma centrale EVOLOGY ZEN

[Somfy Protect]<https://www.somfyprotect.com>

Ticket de caisse bas alarme EVOLOGY ZEN.pdf

Ticket de caisse haut alarme EVOLOGY ZEN.pdf
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Cher Monsieur Rachez,

Nous accusons réception de votre facture et vous en remercions.

Nous vous confirmons que la garantie constructeur est de 5ans.

Nous reviendrons vers vous & partir du 11 Mais dés lors que notre SAV sera autoriser & ouvrir.

Cordialement,

Halima
Somfy Protect by Myfox SAS




Le 09/05/2020
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Bonjour,

Hier f'ai mis de nouvelles piles dans la centrale que 'ai commandées sur interet.

Et miracle, malgré des grésillements dans le haut parleur de la centrale, elle a démarré normalement.
Aujourdhui elle continue & fonctionner.

Je e crois pas trop au probléme des piles car normalement la centrale devrait pouvoir fonctionner sans piles ?

Pouvez vous me le confirmer ?

Est ce un regain de forme aprés un long repos ?
Je vous recontactes si elle retombe en panne.
Cordialement.

From: Halima (Service Clients Somfy Protect)

Sent: Friday, April 24, 2020 2:22 PM

To: Claude Rachez

Subject: [Service Clients Somfy Protect] Objet : Dépannage de ma centrale EVOLOGY ZEN

[Somfy Protect]<https://www.somfyprotect.com>
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Bonjour,

Mauvaise nouvelle, malgré des piles neuves je regois le message *La batterie de votre centrale est presque déchargée".
Je crois que c'est mauvais signe car j'avais déjé ce message avant que la centrale tombe en panne.

ILy a toujours un grésillement dans e haut parleur de la centrale.

Je maintiens toujours ma demande de dépannage.

Cordialement.




Le 11/05/2020
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Bonjour,
Comme prévu dans mon précédent message, la centrale est retombée en panne (mémes symptdmes).
Est ce que le SAV est de nouveau ouvert ?

Cordialement.
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Bonjour,

Pourquoi ne me répondez vous plus de puis le déconfinement du 11 mai 2020 ?
Y a til un probléme avec le SAV ?

Dois je renvoyer la centrale sans bon de retour ?

Cordialement.

From: Halima (Service Clients Somfy Protect)

Sent: Friday, April 24, 2020 2:22 PM

To: Claude Rachez

Subject: [Service Clients Somfy Protect] Objet : Dépannage de ma centrale EVOLOGY ZEN

[Somfy Protect]<https://www.somfyprotect.com>




Lundi 18/05/2020
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Cher Monsieur Rachez,

Ace jour notre SAV est encore fermé.

Dés sa réouverture, nous vous ferons parvenir un bon de transport Colissimo pour le retour de votre produit.

Nous faisons le nécessaire pour revenir vers vous rapidement.

Merci pour votre compréhension.

Cordialement,

Halima
Somfy Protect by Myfox SAS




Mercredi 27/05/2020
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Bonjour,

Toujours pas de réouverture du SAV ?

Ma garantie expire en juillet 2020.

Pensez vous que le SAV sera ouvert avant cette date ?
Cordialement.

From: Halima (Service Clients Somfy Protect)

Sent: Monday, May 18, 2020 11:37 AM

To: Claude Rachez

Subject: [Service Clients Somfy Protect] Objet : Dépannage de ma centrale EVOLOGY ZEN

[Somfy Protect]<https://www.somfyprotect.com>

mercredi & 14:18




Jeudi 28/05/2020
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Cher Monsieur Claude Rachez,

Suite & nos différents échanges, je vous confirme le retour auprés de notre SAV de :
- Centrale Evology
Ce retour porte le numéro 2020052863920010

En piéce jointe vous retrouverez votre bordereau Collisimo 8R 42216 93002 3 4 coller sur votre colis que vous pourrez
déposer a la poste.

Pour assurer le bon traitement de votre demande auprés de notre Service Aprés-Vente, merci de joindre impérativement & votre
envoi ce mail et une copie de votre facture d'achat.

Ci-dessous, vos données personnelles afin d'en assurer la réexpéditiol

Claude Rachez

6 Rue du 2 septembre 1944
59490 SOMAIN

France

0665419379

Je vous encourage & protéger autant que possible votre équipement pour le transport.




[image: image18.png]Afin de valider votre retour auprés de notre SAV, veillez nous informer de la date de dépdt de votre colis. Sans retour
de votre part, le ticket sera cléturé.

Je reste & votre disposition pour tout renseignement concernant nos produits Myfox.

Bien cordialement,

Halima
Somfy Protect by Myfox SAS

Colissimo_28-05-2020 Rachez pdf (100 ko)
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Bonjour,

Dois je renvoyer ladaptateur secteur avec la centrale ?
Jai enlevé les piles et la carte SIM.

Cordialement.

From: Halima (Service Clients Somfy Protect)

Sent: Thursday, May 28, 2020 9:48 AM

To: Claude Rachez

Subject: [Service Clients Somfy Protect] Objet : Retour SAV

[Somfy Protect]<https://www.somfyprotect.com>

jeudi a 1056
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Bonjour,

Jai renvoyé la centrale EVOLOGY cet aprés-midi.
Veuillez trouver ci-joint le bon de dépét de la poste.
Cordialement

RACHEZ Claude

BON DE DEPOT DU COLIS CENTRALE EVOLOGY 28.05.2020.pdf (400 ko)

jeudi a 1452
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Cher Claude Rachez,

Jaccuse bonne réception de votre colis, concernant votre retour 2020052863920010, comportant:
1xLM0101 Centrale EVOLOGY

Nous vous informons que votre colis comportant votre nouvel équipement vient détre envoyé.
Votre lien de suivi GLS est le suivant : https:/gls-group.eu/FR/fr/suivi-colis?match=00DNQIXM

Dés réception de votre colis, je vous invite & procéder 3 la réinstallation de cet équipement.
Nos conseillers sont & votre disposition pour vous accompagner dans cette démarche, si vous le souhaitez.

Pour les contacter, rendez-vous sur la page « Aide » de notre site internet https://support.somfyprotect.com/hc/fr .

L'ensemble de notre service et moi-méme vous souhaitons une bonne réception.
Bien cordialement,

Jean-Luc,
Somfy Protect by Myfox SAS




Le 09/06/2020
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Ceci est un suivi concernant votre demande précédente #24802% Retour SAV - evology.
Bonjour,
Je viens de recevoir le modéle de remplacement de ma centrale EVOLOGY ZEN.

Ceest une centrale MYFOX Home Control 2 + une siréne intérieure 110 db.

D'aprés la notice, je crois comprendre qu'elle est compatible avec tous les accessoires de ma centrale EVOLOGY ZEN.

Cependant jai un abonnement GPRS avec une carte SIM ORANGE valable jusqu'au 14/02/2021 (59,90 €) et je ne trouve pas de clé
GPRS dans le colis.

Est ce normal ?
Cordialement.

From: Jean-Luc Brunet (Service Clients Somfy Protect)

Sent: Thursday, June 4, 2020 3:46 PM

To: Claude Rachez

Subject: [Service Clients Somfy Protect] Objet : Retour SAV - evology

[Somfy Protect]<https://www.somfyprotect.com>




Le 11/06/2020
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Ceci est un suivi concernant votre demande précédente #24802% Retour SAV - evology.

Bonjour Halima,

Jai envoyé ce message & Jean-Luc Brunet (Service Clients Somfy Protect) il a 2 jours et je n'ai pas de réponse.
Pouvez vous m'aider ?

“Je viens de recevoir le modele de remplacement de ma centrale EVOLOGY ZEN.

Ceest une centrale MYFOX Home Control 2 + une siréne intérieure 110 db.

D'aprés la notice, je crois comprendre qu'elle est compatible avec tous les accessoires de ma centrale EVOLOGY ZEN.

Cependant jai un abonnement GPRS avec une carte SIM ORANGE valable jusqu'au 14/02/2021 (59,90 €) et je ne trouve pas de clé
GPRS dans le colis.
Est ce normal 7"

Jai bien vérifié, tout est compatible.
Cependant mon abonnement GPRS jusquau 14/02/2021 est donc perdu ?
On ne trouve plus sur le marché la clé GPRS pour la centrale MYFOX HC2.

Je ne peux méme pas prendre d'abonnement premium ou autre sans cette clé GPRS.
Merci & lavance.
Cordialement.

From: Halima (Service Clients Somfy Protect)
_______Cont.Thircdoy Moyo2 20900 /AN




